
UCHWAŁA NR 426/LVI/2023 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 50 , art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 647 z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak 
również trybu ich pobierania stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr 194/XXXIV/2017 z dnia 27 lutego 2017 r. Rady Gminy Małkinia Górna w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) uchwała nr 341/XLVI/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. Rady Gminy Małkinia Górna zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Bogdan 

 

Id: 386B4C2A-4A66-46C7-AF44-0A33248270A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 426/LVI/2023 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak 
również trybu ich pobierania. 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich przysługuje: 

1) dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób; 

2) dorosłym osobom samotnie gospodarującym oraz osobom zamieszkałym w rodzinie, które wymagają pomocy 
innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 
zapewnić. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, w tym. m.in. przygotowywaniu posiłków, porządkowaniu 
mieszkania, praniu, przynoszeniu opału, paleniu w piecu, rozmów, wspólnym spędzaniu czasu; 

2) opiekę higieniczną; 

3) zaleconą przez lekarza pielęgnację; 

4) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Zakres i wymiar  przyznanych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, uzależniony jest od sytuacji 
osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego 
podczas wywiadu środowiskowego przeprowadzanego w miejscu zamieszkania tej osoby. W 

§ 4. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez 
świadczeniobiorcę, spełniającą warunki określone w art. 50 ust. 4 a ustawy o pomocy społecznej.  Osoba 
świadcząca usługi sąsiedzkie nie być spokrewniona ze świadczeniobiorcą. 

§ 5. 1. Usługi przyznawane są świadczeniobiorcy na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Małkini Górnej, zwany dalej „OPS”, na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego lub z urzędu. 

2. Zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia usług ustala OPS  indywidualnie  dla każdego 
świadczeniobiorcy w decyzji przyznającej usługi, w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, zdrowotnej i stopnia samodzielności świadczeniobiorcy, ustaloną w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez rodzinę; 

3) zaświadczenie lekarskie o potrzebie zapewnienia pomocy innych oraz o zaleconej pielęgnacji.  

3. W decyzji o przyznaniu usług Kierownik  Ośrodka Pomocy Społecznej w Małkini Górnej rozstrzyga 
o obowiązku zwrotu wydatków poniesionych przez Ośrodek za wykonane usługi i wysokość odpłatności. 

§ 6. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych , 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczona będzie 
we wszystkie dni miesiąca. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone będą w domu 
świadczeniobiorcy w zależności od potrzeb. 

3. Rozliczenie usług następuje w okresach miesięcznych na podstawie miesięcznej karty czasu pracy, 
podpisanej przez świadczeniobiorcę lub jego rodzinę. 

Id: 386B4C2A-4A66-46C7-AF44-0A33248270A9. Podpisany Strona 2



§ 7. Ponoszenie odpłatności za świadczone w miejscu zamieszkania usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie. 

§ 8. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się 
w wysokości minimalnej stawki godzinowej określanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem 
w Monitorze Polskim. 

2. Świadczeniobiorca nie ponosi odpłatności za przyznane usługi, jeżeli dochód na osobę nie przekracza 200 % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Świadczeniobiorcy, których dochód na osobę przekracza 200 % wysokość kryterium dochodowego 
określonego w ustawie, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach określonych  w Tabeli stanowiącej Załącznik nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do 
odpłatności za korzystanie z usług, członka jego rodziny lub z urzędu może nastąpić częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia opłat na czas określony. 

2. Z częściowego obowiązku ponoszenia odpłatności za świadczoną usługę opiekuńczą, usługę sąsiedzką lub 
specjalistyczną usługę opiekuńczą, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi , zwolniona będzie osoba ze względu na: 

1) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych 
z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia, 

a) ponoszenie dużych wydatków na leki i kosztów leczenia przez świadczeniobiorców, dla których odpłatność 
stanowiłaby nadmierne obciążenie. 

b) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin. 

3. Z całkowitego obowiązku ponoszenia odpłatności za świadczoną usługę opiekuńczą, usługę sąsiedzką lub 
specjalistyczną usługę opiekuńczą, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zwolniona będzie osoba samotna i samotnie gospodarująca, która na wydatki związane z ochroną 
zdrowia, leczeniem, rehabilitacją i zakupem lekarstw przeznaczy miesięcznie co najmniej 50% swoich dochodów 
obliczonych zgodnie  z ustawą o pomocy społecznej, zaś w przypadku osoby zamieszkującej w rodzinie – 60% 
dochodów rodziny obliczonych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

4. Wydatki należy udokumentować przedłożeniem stosownych rachunków dotyczących poniesionych kosztów 
związanych z leczeniem, rehabilitacją, ochroną zdrowia i zakupem lekarstw. 

5. Decyzję w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za korzystanie z usług 
opiekuńczych podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małkini Górnej  biorąc pod uwagę sytuację 
usługobiorcy i wniosek pracownika socjalnego. 

§ 10. Odpłatność za usługi jest wyliczana w okresach miesięcznych z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca 
i wpłacana na konto Urzędu Gminy  w Małkini Górnej w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca, następującego 
po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

Id: 386B4C2A-4A66-46C7-AF44-0A33248270A9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 426/LVI/2023 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Tabela odpłatności  za usługi 

      Odpłatność za usługi opiekuńcze   
Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego 
osoby/rodziny określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej) 

Procentowy wskaźnik 
odpłatności  za usługi ustalony 
dla osoby 
samotnej i samotnie 
gospodarującej 

Procentowy wskaźnik 
odpłatności  za usługi 
ustalony 
dla osoby w rodzinie 

Do 200% bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 200%-250% 5 10 
Powyżej 250%-300% 10 20 
Powyżej 300%-350% 20 30 
Powyżej 350%-400% 40 50 
Powyżej 400%-450% 60 70 
Powyżej 450% 100 100 

  

Id: 386B4C2A-4A66-46C7-AF44-0A33248270A9. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 426/LVI/2023 RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat jak również trybu ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 9 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1

	Załącznik 2 - Tabela odpłatności  za usługi


		2023-11-23T09:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




